



درگیری‌های سنگین مقاومت و ارتش صهیونیستی در شمال غزه

گروه جهان، روز گذشته در ادامه تحولات میدانی در باریکه غزه، ارتش رژیم صهیونیستی که در چند روز اخیر در تکاپو برای تسلط بر شهر غزه است، با مانع سخت نیروهای مقاومت روبه‌رو شد. گزارش‌ها حاکی است، نظامیان رژیم صهیونیستی هنوز نتوانسته‌اند وارد مناطق شهری در شمال باریکه غزه شوند و در برخی مناطق از جمله شرق و جنوب محله «الزیتون»، شمال اردوگاه الشاطئ و شرق بیت‌حانون مجبور به عقب‌نشینی و بیرون کشیدن تانک‌ها و خودروهای زرهی خود شدند.

به گزارش فارس، نظامیان رژیم صهیونیستی که در یکی دو روز گذشته با انتشار برخی تصاویر از منهدم کردن تونل‌های مقاومت مدعی پیشروی در اراضی اشغالی شده بودند، روز گذشته پس از حملات جدید به محله‌های مسکونی در بیت حانون، بیت لاهیا و حومه شرقی و غربی غزه، مجبور به بازگشت به همان خطوط اولیه در روزهای نخست حمله زمینی شدند و اذعان داشتند، شمار نظامیان کشته شده آنان در جریان نبرد زمینی در غزه به ۳۵ نفر رسیده است. این در حالی است که سران این رژیم با اعمال محدودیت‌های رسانه‌ای شدید و سانسور در رسانه‌های اسرائیلی مانع از اطلاع‌رسانی دقیق درباره تلفات ارتش خود می‌شوند. به گزارش ایسنا، ارتش رژیم صهیونیستی در همین حال برای تلافی شکست‌هایی که در بخش شمالی باریکه غزه متحمل شد، روز گذشته به حملات موشکی و هوایی خود در برخی مناطق مانند خان یونس ادامه داد. این رژیم همچنین در کرانه باختری، در طولکرم با فلسطینیان این منطقه درگیر شد.

خبرها همچنین حاکی از آن است در جریان حملات روز گذشته ارتش رژیم صهیونیستی با شهادت یک خبرنگار دیگرشمار اهالی رسانه که به دست رژیم صهیونیستی در ۳۲ روز اخیر شهید شده‌اند به ۴۹ نفر رسید. محمد ابو حصیره خبرنگار خبرگزاری وفای فلسطین به همراه ۴۲ نفر از اعضای خانواده‌اش در بمباران منزلشان در غرب غزه به شهادت رسید.



بازتاب

غاده عقلیل، استاد علوم سیاسی مترجم: زهره صفاری

نامه یکن زک فلسطینی داغدار به رئیس جمهور امریکا درباره خون نشسته بر دستانت به خدا چه می‌گویی؟

غاده عقلیل، زن فلسطینی که در بمباران‌های غزه ۳۶ عضو خانواده‌اش را تنها در یک روز از دست داده بود، خطاب به جو بایدن، رئیس جمهور امریکا نامه‌ای پر از درد نوشت و با معرفی تک تک عزیزانی که از دست داده بود، او را به خاطر حمایت از جنایات اسرائیل مورد نکوهش قرار داد.

رئیس جمهور بایدن! صبح پنجشنبه ۲۶ اکتبر، من با خیرقلبم عام دیگری در غزه از خواب بیدار شدم. اما این بار اسرائیل اعضای خانواده بزرگ مرا کشته بود. محل جرم: اردوگاه پناهجویان خان یونس در بخش جنوبی نوار غزه و نه در شمال آن، بود؛ جایی که مردم فکرمی‌کردند- آن‌طور که ارتش اسرائیل گفته بود- در امان هستند. همه بخش مسکونی اردوگاه؛ همان جایی که من در آن به دنیا آمده و بزرگ شده بودم، ناباورانه بمباران شده و آوارتایب اسرائیلی آنجا را تبدیل به ویرانه‌ای تمام‌عیار کرده بود. انگار که ساکنان آنجا زلزله‌ای را تجربه کرده بودند؛ منتها زلزله ظالمانه‌ای که ساخته دست انسان‌ها بود. در این زمین‌لرزه، ۴۷ روح زمینی به سمت خدا بازگشتند. اما ۳۶ نفر آنها اعضای اصلی خانواده من بودند و بقیه‌شان آنهاایی بودند که در جست‌وجوی امنیتی گمراه‌کننده در خانه‌های آنها پناه گرفته بودند. آقای بایدن! دو سال و نیم پیش طی سخنرانی‌ای که در کاخ سفید در جریان محکومیت‌های دادگاه جورج فلوید داشتید، درباره اهداف مشترک مردم؛ از همان چیزهایی که در جریان جنبش «زندگی سیاهان مهم است» می‌خواستند، صحبت کردید، مردمی که فریادشان این بود: «کافی است، کافی است، این کشتارهای بی‌رحمانه کافی است».

اما امروز که اعضای خانواده من به قتل رسیده‌اند، شما حتی از اینکه بدانید این کشتارهای بیرحمانه چیرا اتفاق افتاده، امتناع کرده و به جای آن با حرف‌های تان، اسرائیل را تشویق می‌کنید و می‌گویید: «بیشتر، بیشتر، بیشتر کشتارهای بی‌رحمانه را بیشتر کنید.» و اسرائیل خوشحال از تشویق‌های شماست.

وقتی عضوی از جامعه آمریکایی بدون شفقیت با تسلیحات پلیس امریکا کشته می‌شود، سایه‌یوستان امریکا به فریاد زن نام قربانیان‌شان افتخار می‌کنند. حالا که ارتش اسرائیل که چه در ذات و چه تجهیزات نظامی به شریک آمریکایی‌اش وابسته است مردمم را می‌کشد، من هم می‌خواهم با افتخار نام آنها را به زبان بیاورم.

آقای بایدن! امروز ما سوگووار عمومی بزرگ، نایف ابوشامل ۷۹ ساله و همسرش فاطمه ۷۶ ساله هستیم. هر دوی آنها بازماندگان نکبت: نسل‌کشی نژادی فلسطینی‌ها در سال ۱۹۴۸ و ایجاد اسرائیل بودند. بیت دراس، روسای آنها حدود ۲۰ کیلومتری شمال غزه، همزمان با نابودی ۵۲۰ شهر و روستای فلسطینی، هدف نسل‌کشی نژادی و تخریب قرار گرفت. اما فاطمه و نایف مانند بسیاری از ۷۵۰ هزار پناهجوی نکبت به امید روزی به خانه‌هایشان بازگردند، در اردوگاه پناهجویان خان یونس مستقر شدند.

آقای بایدن! آنها دیگر بین ما نیستند. آنها پیش از آنکه بتوانند ضمانت سازمان ملل برای بازگشت به خانه‌شان را بگیرند، درگذشتند.

اما در میان کشته‌های این بمباران سه دختر آنها، آیشا؛ شاداب‌ترین چهره خان یونس، دولت؛ زیباترین زین فامیل که از اسارات برای دیدن خانواده‌اش آمده بود و امیمه؛ خواهر کوچک آنها و دخترش ملک هم بودند. خانه پدری‌شان پناه آنها بود. حسن، محمود، محمد و زهیر، ۴ پسر نایف و فاطمه و همسرانشان نیز کشته شدند و فقط همسر زهیر با غمی بزرگ زنده مانده است. سه فرزند حسن و نوه بزرگ عمومی درگذشته‌ام هم کشته شده‌اند. خانواده قاتله هم که در منزل عمومی پناه گرفته بودند، در بمباران جان باختند.

آقای بایدن! اگر اینها کافی نیست باید بگویم خانه عمه بزرگ هم بمباران شده است. اسم او ام سدید بود و ۹۲ سال داشت. او هم بازمانده نکبت بود و در این بمباران با دخترش زیر آوار ماندند و تلاش برای نجات آنها نمری نداشت. خانه‌های دو پسر او و دخترش مونا هم بمباران شد و پسرش مروان، همسر و ۴ فرزندش را از دست داد. خانه اسد که یک سوپرمارکت جالب پاین آن بود هم بمباران شد. پسرم: عزیز، آنجا را خیلی دوست داشت اما حالا دیگر لیخنذ زیبای اسد، مهربانی او و خانواده و مغازه‌اش همه و همه از ما گرفته شده است. وقتی بمباران شد بیشتر فامیل و همسایگان در مغازه اسد بودند تا هم وسایل ضروری‌شان را تهیه کنند و هم با دستگاه انرژی خورشیدی او، موبایل‌ها و باتری‌هایشان را رایگان شارژ کنند اما دیگر آنها هم نیستند.

آقای بایدن! آیا معتقدید درد یک مادر اسرائیلی بیش از یک مادر فلسطینی است؟ آیا زندگی یک کودک اسرائیلی ارزشمندتر از کودکی فلسطینی است؟ چرا که این تنها توضیحی است که برای این همه تشویق قتل عام کودکان فلسطینی از سوی شما می‌توانم بیان کنم. وقتی از کودکان می‌گویم منظورم بچه‌های واقعی و زنده است که هر کدام صورت، نام، لیخنذ و رویاهای خاص خود را دارند. اسرائیل جان پیش از ۴ هزار کودک را گرفته است.

آقای بایدن! ۴ هزار روح زیبا از ما گرفته شده است. یکی از آنها جولیا ابوحسین؛ نوه کوچک سه ساله خواهر من بود. خواهرزاده‌ام و همسرش، جولیا را به امید امنیت به خان یونس آورده بودند. سه روز طول کشید تا آنها مسافت ۳۰ دقیقه‌ای از خانه‌شان در شمال غزه را تا خان یونس طی کنند. وقتی بمباران شد جولیا در آغوش مادرش مثل بقیه در آتش‌زخانه پناه گرفته بود که با خرد شدن شیشه‌ها بشدت مجروح و کشته شد.

آقای بایدن! اینجا کودکی داریم که با خشونت ماشین‌های جنگی که شما تمام قد حامی آن هستید، کشته شده است. آیا می‌توانید تصورش کنید؟ آیا هنوز شک دارید که اسرائیل در قتل عام فلسطینیان مجرم است؟

گرچه ما می‌شنویم فامیل و دوستان با کشتارهای هر روزه غزه، عباراتی مانند به رحمت خدا رفتن، در بهشت جای گرفتن و... را برای درگذشتگان‌شان به کار می‌برند اما رسانه‌های تان آنها را نه کشته‌ها و درگذشتگان بلکه تروریست لقب می‌دهند. آقای بایدن! وقتی تاریخ هر آنچه را که در جریان است، ثبت می‌کند، من شک ندارم شما در آن به عنوان فردی معرفی می‌شوید که اسرائیل را برای قتل عام مردم فلسطین تشویق و تجهیز می‌کند. شما را به عنوان فردی به یاد خواهند آورد که دولتت نقش فعالی در جنایات جنگی داشت.

اما مهم‌تر از آن، آقای بایدن! شما کسی هستید که مدعی اعتقاد به خدا هستید، در هنگام دعاها، برای توجیه خون‌هایی که روی دستانتان است، به او چه می‌گویید؟

منبع: Aljazeera

گوتنش: غزه گورستان کودکان شده است

آنتونیو گوتنرش دبیرکل سازمان ملل متحد با تأکید بر اینکه جنگ در غزه «بحران انسانیت» است، هشدار داد: «غزه به‌سرعت در حال تبدیل شدن به «گورستان کودکان» است.» به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اسپوتنیک، آنتونیو گوتنرش در جمع خبرنگاران در مقر سازمان ملل گفت: «تشدید درگیری در غزه جهان را نگران می‌دهد، منطقه را متلاطم و از همه غم‌انگیزتر، بسیاری از زندگی‌های بی‌گناه را نابود می‌کند.» او کرانه باختری و قدس اشغالی را از جمله «مناطق ملتهب» توصیف کرد که ممکن است اوضاع از کنترل خارج شود و همچنین از تشدید درگیری‌ها در لبنان، سوریه، عراق و یمین ابراز نگرانی کرد. وی غزه کرد: «حفاظت از غیرنظامیان باید از اهمیت بالایی برخوردار باشد. من به‌شدت نگران نقض آشکار قوانین بین‌المللی بشردوستانه هستم. بگذارید واضح بگویم؛ هیچ‌طرف جنگی بالاتر از قوانین بین‌المللی بشردوستانه نیست.» دبیرکل سازمان ملل با تأکید بر اینکه غزه در حال تبدیل شدن به گورستان کودکان است، افزود: «بر اساس گزارش‌ها، روزانه صدها دختر و پسر کشته یا زخمی می‌شوند. همچنین طبق گزارش‌ها، روزنامه‌نگارانی که در چهار هفته گذشته کشته شده‌اند، بیشتر از هر درگیری در حداقل سه دهه گذشته بوده است.»

مادورو: صهیونیسم خطرناک‌تر از نازیسم است

نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا در سخنانی تأکید کرد که ایدئولوژی رژیم اشغالی صهیونیستی علیه ملت فلسطین، مسلمانان و مسیحیان جهان از نازیسم خطرناک‌تر است. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از المیادین، نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا گفت: «اسرائیل بیمارستان‌های نوار غزه را بمباران و بیماران، مجروحان و آوارگان فلسطینی را قتل عام می‌کند و علاوه بر یک کلیسای ارتدوکس، مسجیدی با قدمت بیش از هزار سال را در غزه ویران و به اردوگاه‌های آوارگان فلسطینی نیز حمله کرد.» او در ادامه با اشاره به واقعه هولوکاست گفت: «آنها امروز همان اعمال را علیه فلسطینی‌ها انجام می‌دهند.» او تأکید کرد: «رژیم صهیونیستی بذریک ایدئولوژی خطرناک‌تر از نازیسم را ابتدا علیه مردم فلسطین و سپس همه ملت‌های عربی و اسلامی و همچنین مسیحیان گاشته است.» او پیش‌تر هم اعلام کرده بود که رژیم صهیونیستی در حال نسل‌کشی فلسطینی‌ها در غزه است و کاراکاس از نوار غزه حمایت بشردوستانه خواهد کرد. وی همچنین برگزاری کنفرانس بین‌المللی اضطراری و فوری قدرت‌های بزرگ برای دستیابی به توافق برای توقف جنگ در غزه را خواستار شده است.

مقتدی صدر: نتانیاهاو فرعون زمان است

مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق با استناد به آیات قرآن کریم، بنیامین نتانیاهاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی را به فرعون زمانه تشبیه و با تشریح جنایات این رژیم، تأکید کرد: «بایان «بنی اسرائیل» نزدیک است.» به گزارش ایرنا، مقتدی صدر با انتشار بیانیه‌ای در شبکه اجتماعی ایکس (توییتز سابق) افزود: «یکی از بهترین داستان‌هایی که در قرآن کریم ذکر شده، قوم «بنی اسرائیل» است که خدای متعال، دریا را برای آنها شکافت و آنها را از غرق شدن نجات داد. وی سپس با اشاره به آیه ۱۰۴ سوره اسراء و با تشریح اینکه «در این اینجا منظور از زمین، سرزمین مقدس فلسطین است.» خطاب به صهیونیست‌ها نوشت: «وعده خدا نافذ بود، پس هر قدر هم که بخواهید ظفره بر رویید، هیچ بازگشتی به قضا و قدر خدا نیست.» مقتدی صدر، صهیونیست‌ها را مغفورت‌ترین ملت‌ها خطاب کرد و به آنها گفت: «اگر هیتلر شما را از آلمان اخراج کرد و عده‌ای از شما را سوزاند، فقط به خاطر کارهای پست شما بود و امروز نیز همانند قبل در آتش مقاومت در حال سوختن هستید و بحق که نتانیاهاو فرعون زمانه است.»

سیاستمدار فرانسوی: این جنگ قابل قبول نیست

دومینیک دو ویلین، نخست‌وزیر پیشین فرانسه در دوران ریاست جمهوری «ژاک شیراک» با محکوم کردن سیاست جنگ‌طلبانه رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان، جنگ‌های سه‌گانه در غزه به رهبری «بنیامین نتانیاهاو» نخست‌وزیر این رژیم را محکوم و از رویکرد اسرائیل در منطقه بشدت انتقاد کرد. به گزارش ایرنا، دو ویلین در گفت‌وگو با شبکه رادیویی فرانس آنفو تأکید کرد: «نتانیاهاو در حال جنگ است تا راه‌حل سیاسی روی میز نیاید و اینجاست که این جنگ غیرقابل قبول است.» او با اشاره به سخنان نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که کماکان بر طبل جنگ می‌کوبد و مدعی است که تا آزادی اسرای اسرائیلی محاصره غزه را پایان نخواهد داد، گفت: «این پاسخ نتانیاهاو گفت‌وگوی ناشنویان است: اسرائیل باید کاری را که به‌ندرت در تاریخ خود انجام داده است، انجام دهد: به جامعه بین‌المللی گوش فرا دهد.» نخست‌وزیر پیشین فرانسه افزود: «دفاع از خود مجوزی برای قتل عام نیست. بیابید از پرسیدن مسئولیت [این جنگ] دست بکشیم، ما [شنااسایی] مقصر را به مورخان می‌سپاریم. آنچه ما می‌خواهیم این است که این قتل عام‌ها متوقف شود. زیرا پاسخ اسرائیل [به حملات هفتم اکتبر حماس] نه هدفمند است و نه متناسب.»

اتفاق کشورهای غربی با ایده‌های پرتزویپ سران آنها و به اهتزاز درآمدن پرچم قدس شریف در دست آنها در تظاهراتی که در جای جای جهان برپاست، حاکی از رسوخ علاقه و ارادت به ملت مظلوم فلسطینی در دل جمعیت کشورها و منفور شدن هرچه بیشتر کودک‌کش‌های اسرائیلی در چشم مردم است. با این حال اگر روند فعلی نسل‌کشی در باریکه غزه متوقف نشود و ارتش اسرائیل، فلسطینی‌ها را همچنان شهید یا از منطقه دیپورت کند و از این طریق بر حجم سرزمین‌های اشغال شده توسط خود بیفزاید، شاید فاجعه‌ای شکل گیرد که از تمامی فجایع قبلی اسرائیلی‌ها فراتر برود و دنیا به تیره‌ترین شکل ممکن درآید و انسانیت به کلی لگدمال شود. به واقع زیاده‌خواهی امپریالیسم غربی و بلعیدن متعلقات دیگران و ریختن هر میزان خونی در راه آن مدت مدیدی است که در سطح جهان ادامه دارد و فقط شکل و وسایل اجرای آن در هر دهه و مقطع زمانی مشخصی تغییر می‌یابد و به‌روز می‌شود و عوامل اجرای آن تغییر چهره می‌دهند. این بزرگ‌ترین خطری است که از تجاوز اخیر صهیونیست‌ها مایملک فلسطینی‌ها را تهدید می‌کند و متأسفانه هیچ تلاش مؤثری برای رفع و حتی مهار نسبی آن توسط کشورهای مشاهده نمی‌شود که توان انجام این کار را دارند ولی به‌جای آن قطعه‌نامه‌های مکرر صادر شده توسط شورای امنیت را در لزوم متوقف‌سازی نسل‌کشی در غزه وتو می‌کنند و تأسف و افسوسی هرچه بیشتر را بر چهره انسان‌های واقعی زمانه می‌نشانند.

منبع: Aljazeera

عکس‌ها: AFP



بس با اشغال محوطه مجسمه آزادی